
Numero Data
Comune di ANACAPRI

15 26/04/2023

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
NOMINA REVISORE LEGALE SOCIETA' ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

L’anno 2023 addì 26 del mese di Aprile alle  ore 09.30 nella sala delle adunanze consiliari  del
Comune suddetto, ai  sensi dell’art. 14 della Legge 25.3.1993 n. 81 e in seguito ad avvisi scritti,
consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio
Comunale in
[  ] prima convocazione
[  ] seconda convocazione
[  ] d’urgenza
All’appello risultano :

Cognome e Nome        Qualifica         Presente

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
D'AMICO SERAFINA         Consigliere         SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 
FERRAIUOLO MASSIMILIANO  Consigliere         SI 
BARILE VINCENZO          Consigliere         SI 
MELE EUGENIO             Consigliere         SI 
PELLI STEFANIA           Consigliere         SI 
IACHEL MARIA ROSARIA     Consigliere         NO 
FIORE FRANCESCO          Consigliere         SI 
PUGLIESE NUNZIA          Consigliere         NO 

Totale presenti: 11 / Totale assenti: 2
Assiste il Segretario comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  il  Sig.  SCOPPA  ALESSANDRO  nella  qualità  di
Sindacoassume  la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  discussione  sull’argomento  in  oggetto
regolarmente inscritto all’ordine del giorno;
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:
(    )  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica:
(    )  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c.
1 del D. Lgs. N. 267/2000  hanno espresso parere:   FAVOREVOLE, che viene allegato al presente
atto.



Oggetto:
NOMINA REVISORE LEGALE SOCIETA' ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Il Sindaco passa all’esame del punto 8 all’ordine del giorno dell’odierna seduta e da la parola 

all’Assessore all’Igiene Ambientale, dr. Maurizio Lo Russo, che relaziona sulla proposta agli atti 

del Consiglio a propria firma

L’Assessore all’Igiene Ambientale 

Premesso che:

 il  Gruppo di  maggioranza  “Lista  Anacapri”,   ha  sempre  ritenuto  che,  per  una  maggiore

trasparenza, cosa sempre avvenuta per il passato,  la nomina del revisore legale in parola fosse

concessa  al gruppo di minoranza consiliare;

 a  tal  proposito invita  il  capogruppo  di  minoranza  del  gruppo  consiliare   “Anacapri

Responsabile”   ad  indicare  il  nominativo  da  incaricare  quale  revisore  legale  della  Società

Anacapri Servivi S.r.l. per gli esercizi 2023 – 2025 e quindi fino all’approvazione del bilancio

chiuso al 31/12/2025 dietro un compenso annuo di  € 6.000,00 oltre IVA e cassa previdenza,

invitando tutti i consiglieri di maggioranza ad attenersi a tali indicazioni;

 L’Assessore all’Ambiente

f.to dr. Maurizio Lo Russo

a questo punto il Capogruppo  del gruppo consiliare “Anacapri Responsabile”, sig.ra Pelli Stefania,

propone di rinnovare l’incarico al dr. D’Angelo Ivan.

Il Sindaco e i consiglieri di maggioranza accolgono la proposta; 

Con votazione palese dei presenti viene proclamato quale Revisore contabile della Società Anacapri

Servizi srl il dr. Ivan D’Angelo, per la durata di tre anni;

Il Presidente propone all’assemblea di riconoscere allo stesso un compenso massimo annuo di  €

6.000,00 oltre IVA e Cassa,  per gli esercizi 2023 – 2025 e quindi fino all’approvazione del bilancio

chiuso al 31/12/2025,  che sarà previsto nella deliberazione assembleare dei soci ;

Il Sindaco propone di votare la proposta agli atti del Consiglio testé letta.

Alzano la mano in segno di assenso n. 11 Consiglieri su 11 presenti e 11 votanti.

Si approva all’unanimità.



Il Sindaco propone di votare l’immediata eseguibilità dell’atto. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 11 Consiglieri su 11 presenti e 11 votanti.

Si approva all’unanimità.

Visto l’esito delle votazioni.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

 di dare atto che, a seguito della risultanza della votazione e ai fini della relativa nomina, il

Revisore Legale dell’Anacapri Servizi srl è il dr. Ivan D’Angelo, dietro corresponsione di un

compenso  annuo  massimo  di  €  6.000,00,  oltre  IVA  e  cassa,  che  verrà  definito

nell’Assemblea dei soci,  per gli  esercizi  2023 – 2025 e quindi  fino all’approvazione del

bilancio chiuso al 31/12/2025.

 di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai

sensi di legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

13

NOMINA REVISORE LEGALE SOCIETA' ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/04/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/04/2023

Finanziario

Data

Parere Non Necessario

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Il  presente verbale,  salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella  prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

     IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE
 SCOPPA ALESSANDRO     dr. CAPUANO LORENZO

   

Prot. N.

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 viene affissa 
all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2023 al 11/05/2023.

Dalla residenza comunale, lì 26/04/2023
IL SEGRETARIO COMUNALE
        dr.  CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA
Che la presente deliberazione :

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi:

dal 26/04/2023 al 11/05/2023.

- E’ divenuta  esecutiva il giorno: 08/05/2023

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D.L.vo n. 267 del 18.8.2000).

Dalla residenza comunale, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE
            dr. CAPUANO LORENZO

________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


